UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SGDĐT-VP
V/v hướng dẫn thực hiện Kế hoạch

 thời gian năm học 2024 - 2025

Hải Dương, ngày     tháng 8 năm 2023

Kính gửi:
- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo, các Trung tâm GDNN-
GDTX huyện, thị xã, thành phố; Trung tâm GDTX-Ngoại
ngữ, tin học tỉnh;
- Các Trường Trung học phổ thông.

Thực hiện Quyết định số 2045/QĐ-BGDĐT ngày 01 tháng 8 năm 2024
của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Khung kế hoạch thời
gian năm học 2024- 2025 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo
dục thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn thực hiện Kế hoạch thời
gian năm học 2024 – 2025, nội dung như sau:

1. Ngày tựu trường
- Cấp Mầm non: Ngày 28/8/2024.
- Cấp Tiểu học: Ngày 22/8/2024 đối với khối lớp 1; ngày 29/8/2024 đối

với khối lớp 2,3,4,5.
- Cấp THCS, THPT, GDTX: Ngày 29/8/2024.
2. Ngày Khai giảng
- Ngày 05/9/2024.
- Trường hợp đặc biệt, đơn vị nào thay đổi ngày Khai giảng, phải báo cáo

Phòng Giáo dục và Đào tạo (đối với các trường mầm non, tiểu học, THCS), Ủy
ban nhân dân cấp huyện (đối với trung tâm GDNN-GDTX) và Sở Giáo dục và
Đào tạo (đối với các trường THPT).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị kịp thời triển khai thực hiện.
Mọi vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện, đề nghị báo cáo về Sở Giáo
dục và Đào tạo (qua Văn phòng Sở) để giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Website Sở;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lương Văn Việt

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T17:24:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T17:24:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T17:24:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!